平成 30年 10月 24日

西日本高速道路サービス・ホールディングス株式会社

報 道 関 係 各位

『心をひとつに がんばろう！！広島・岡山』復興支援活動を実施します！

この度の 「平成 30 年 7 月豪雨」災害でお亡くなりになられた方々のご冥福を心よりお祈りするとともに、被災

された方々に心よりお見舞い申し上げます。

  西日本高速道路サービス・ホールディングス株式会社中国支社（広島市中区、支社長：長谷川浩司）は、

「平成 30年 7月豪雨」災害を受け被災された地域の方々に向けて、『心をひとつに がんばろう！！広島・岡山』と

題し、下記のとおり豪雨災害復興支援イベントを実施いたします。

記

１．「心をひとつに がんばろう！！広島・岡山」 復興イベント

【開催日・開催場所・主なイベント内容】

◆平成 30年 10月 27日（土）

    ■Ｅ2山陽自動車道 宮島ＳＡ 下り線（別紙①参照）

      広島商業高等学校 吹奏楽部による演奏

      瀬戸内高等学校 チアリーディング部によるパフォーマンス

      広島商業高等学校 バトン部によるパフォーマンス

    ■Ｅ2山陽自動車道 吉備ＳＡ 上下線（別紙②参照）

      岡山うらじゃ踊り連による演舞

◆平成 30年 10月 28日（日）

    ■Ｅ2山陽自動車道 宮島ＳＡ 上り線（別紙①参照）

      廿日市高等学校 吹奏楽部による演奏

      広島国泰寺高等学校 チアリーディング部によるパフォーマンス

      広島商業高等学校 書道部によるパフォーマンス

    ■Ｅ2山陽自動車道 吉備ＳＡ 上下線（別紙②参照）

      岡山御津高等学校 吹奏楽部による演奏会

      岡山うらじゃ踊り連による演舞

★その他イベントにつきましては別紙①②をご参照下さい。

広島商業高等学校 バトン部による

パフォーマンス（イメージ）

岡山うらじゃ踊り連によるパフォーマンス（イメージ）

広島商業高等学校 書道部による

パフォーマンス（イメージ）

２．「心をひとつに がんばろう！！広島・岡山」 物産展

   【開催期間】

   ○平成 30年 10月 27日（土） から 11月 9日（金）  14日間

【開催場所】

○中国支社管内の 30店舗 （別紙③参照）

【主な内容】

   ○広島県・岡山県の有名地元産品を販売

※物産展で売上金の一部を義援金として寄付させていただきます

  【販売商品一例】

広島チョコラ（共楽堂）

むらすずめ（廣榮堂）

きびだんご（廣榮堂）

岡山デニム（内田縫製）

この世界の片隅にバウムクーヘン（長登屋）

広島カープもみじ饅頭（香月堂）

≪宮島ＳＡ（上下線）での復興イベントの詳細について≫

◆宮島ＳＡ（下り線）10月 27日（土）スケジュール

11：00～ 広島商業高等学校 吹奏楽部による演奏

11：40～ 瀬戸内高等学校 チアリーディング部によるパフォーマンス

11：55～ 広島商業高等学校 バトン部によるパフォーマンス

12：10～ 呉地域観光連絡協議会（呉市、江田島市、熊野町、坂町）による「じゃんけん大会」

          ～お昼休憩～

13：30～ 広島商業高等学校 吹奏楽部による演奏

14：10～ 瀬戸内高等学校 チアリーディング部によるパフォーマンス

14：25～ 広島商業高等学校 バトン部によるパフォーマンス

14：40～ 呉地域観光連絡協議会（呉市、江田島市、熊野町、坂町）による「じゃんけん大会」

◆宮島ＳＡ（上り線）10月 28日（日）スケジュール

11：00～ 廿日市高等学校 吹奏楽部による演奏

11：40～ 広島国泰寺高等学校 チアリーディング部によるパフォーマンス

11：55～ 広島商業高等学校 書道部によるパフォーマンス

12：10～ 呉地域観光連絡協議会（呉市、江田島市、熊野町、坂町）による「じゃんけん大会」

          ～お昼休憩～

13：30～ 廿日市高等学校 吹奏楽部による演奏

14：10～ 広島国泰寺高等学校 チアリーディング部によるパフォーマンス

14：25～ 広島商業高等学校 書道部によるパフォーマンス

14：40～ 呉地域観光連絡協議会（呉市、江田島市、熊野町、坂町）による「じゃんけん大会」

◆宮島ＳＡ（上下線）終日開催イベント（11：00～15：00）

●呉地域観光連絡協議会（呉市、江田島市、熊野町、坂町）、廿日市市役所、広島市佐伯区役所に

よる観光パンフレットの配布、ゆるキャラ観光ＰＲ

●廿日市市役所による「お子さまけん玉チャレンジ」

  ※チャレンジ成功で粗品プレゼント

●呉地域観光連絡協議会（呉市、江田島市、熊野町、坂町）観光大使によるじゃんけん大会

●ＪＡＦによるお子さま免許証の発行（10/27（土）限定） （下り線のみ開催）

●ＪＡＦによるＶＲ（バーチャルリアリティ）試乗体験（10/27（土）大人限定） （下り線のみ開催）

※時間は多少変更になる場合がございます。

※天候等により、企画が中止、時間変更する場合がございます。

別紙①

≪吉備ＳＡ（上下線）での復興イベントの詳細について≫

◆吉備ＳＡ（上下線） 10月 27日（土）スケジュール

10：00～ 岡山市 プロモーション・ＭＩＣＥ推進課による岡山市オリジナルグッズが当たる抽選会

先着１００名様 （下り線）

10：30～ 岡山うらじゃ踊り連「環温
わ お ん

」「俄
にわ

嘉屋
か や

」による演舞 （下り線）

13：00～ 岡山うらじゃ踊り連「環温
わ お ん

」「俄
にわ

嘉屋
か や

」による演舞 （上り線）

◆吉備ＳＡ（上下線） 10月 28日（日）スケジュール

10：00～ 岡山市 プロモーション・ＭＩＣＥ推進課による岡山市オリジナルグッズが当たる抽選会

 先着１００名様 （上り線）

   10：30～ 岡山御津高等学校 吹奏楽部による演奏 (下り線)

13：00～ 岡山うらじゃ踊り連「蓮
れん

雫
げ

」による演舞 （上り線）

◆吉備ＳＡ（上下線）終日開催イベント（11：00～17：00）

●岡山県産ぶどう、農産品の販売

●岡山市 プロモーション・ＭＩＣＥ推進課による観光パンフレットの配布

   10/27（土） 下り線のみ  10/28（日） 上り線のみ

●ガラポンくじチャレンジ 吉備 SAでお買い物されたレシート 1,500円ごとに 1回抽選できます。

    10/27（土） 下り線のみ  10/28（日） 上り線のみ

※時間は多少変更になる場合がございます。

※天候等により、企画が中止、時間変更する場合がございます。

別紙②

≪「心をひとつに がんばろう！！広島・岡山」 物産展 開催場所≫

道路名 エリア名 道路名 エリア名

中国自動車道 七塚原SA上り線 山陽自動車道 小谷SA上り線

七塚原SA下り線 小谷SA下り線

安佐SA上り線 宮島SA上り線

安佐SA下り線 宮島SA下り線

美東SA上り線 下松SA上り線

美東SA下り線 下松SA下り線

勝央SA上り線 吉備SA上り線

勝央SA下り線 吉備SA下り線

大佐SA上り線 福山SA上り線

大佐SA下り線 福山SA下り線

本郷PA上り線 奥屋PA下り線

本郷PA下り線 米子自動車道 蒜山高原SA上り線

吉和SA上り線 蒜山高原SA下り線

吉和SA下り線 浜田自動車道 寒曳山PA上り線

鹿野SA上り線

鹿野SA下り線

心をひとつに。がんばろう！！広島・岡山物産展　参加店舗

別紙③